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Vážení 
spoluobčané,
prázdniny jsou za námi a doufejme, 
že krásné podzimní dny před námi.

V tomto čísle se dočtete něco o 
vysokorychlostní trati. Na podzim 
chystáme opět veřejné setkání, na 
kterém bychom chtěli blíže před-
stavit dění kolem VRt. Z dotazní-
kového šetření je patrné, že vás 
nejvíce trápí možný hluk a velký 
zásah do krajiny. 

co se událo v minulých měsí-
cích? konaly se tradiční akce jako 
dětský den a rybaření pro děti, 

pouť, tour de Bašť, Náves žije 
nebo letní kina.

1. července 2023 přešla čistírna 
odpadních vod do zkušebního 
provozu, během kterého se musí 
„vyladit“ nové technologie. Podle 
měření, které tam nad rámec pro-
běhlé intenzifikace doplnil provo-
zovatel, je zřejmé, že čistírna zatím 
nedosahuje projektované kapacity. 

Pomník u obecního úřadu byl vy-
čištěný a na podzim začne úprava 
zeleně. tu bychom chtěli řešit více 
komplexně. S pomocí jednoho  
z občanů připravujeme koncepci 
obce, která bude reflektovat i aktu-
ální dotační výzvy. Jednou z oblastí 

bude i obecní mobiliář, především 
lavičky, kterých není nikdy dost. 

Na závěr opět musím poděkovat vám 
všem, pro které zájem o obec nekon-
čí jen s plotem vlastního domu. díky 
všem, kteří nezištně sbírají odpadky, 
zametají chodník a starají se o ze-
leň před svým domem, i těm, kteří 
nahlásí zlomenou větev, chybějící koš 
a podobně. a za dvě krásné kytice, 
které jsme na úřadě dostali, také ještě 
jednou velký dík 😊. 

Kateřina Nováková, Starostka

obec bašť Zpravodaj 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
Povoleno pod ev. Č. Mk ČR E 19862

Vydává:
Obecní úřad Bašť, Obecní 126, 250 85 
Bašť, Praha - východ
iČO: 00240036
Povoleno pod ev. Č. Mk ČR E
Datum vydání: 28. 8. 2023
Vydání příštího čísla: 28. 11. 2023

Periodicita: čtyřikrát ročně
Pořadové číslo 3/2023
Náklad: 1 100 ks

Adresa redakce:
Obecní úřad Bašť, Obecní 126, 250 85 
Bašť, Praha – východ
e-mail: ou@obecbast.cz

Šéfredaktor: Markéta Foktová
Editor: Michael Fokt
Grafické zpracování: Jan Mottl
Inzerce: ou@obecbast.cz

Za obsahovou správnost zodpovídají 
autoři příspěvků. Články mohou být 
redakčně kráceny.

Tisk: 1. dejvická spol. s r.o., Praha 6, 
Fragnerova 2384/44, 160 00,  
www.vyrobenopro.cz, 
tiskové chyby vyhrazeny. Jakékoli 
nakládání s obsahem Zpravodaje, 
jeho publikování, přebírání nebo jiné 
formy šíření jsou bez písemného 
souhlasu vydavatele zakázány.

EDITORIAL

Milí spoluobčané,

dostávám od vás krásné fotografie 
naší obce, ať už z akcí nebo z vašich 
procházek po okolí Baště. Přijde mi 
škoda tyto fotografie dále nevyužít. 
Mohly by se použít například pro 
titulku Zpravodaje, tisk nového ka-
lendáře či výrobu pohlednic. 

Poslední kalendář i pohlednice 
obce byly vydány již před několika 
lety za paní starostky ivy cucové 
a myslím si, že by bylo hezké na to 
opět navázat. 

Fotografie můžete posílat na  
adresu ou@obecbast.cz. Jen, 
prosím, fotografie musí být 

pořízené buď opravdu kvalitním 
mobilním telefonem, nebo přímo 
fotoaparátem a v maximálním 
možném rozlišení, aby se mohly 
tisknout i ve větších formátech.

Bašť VašiMa očiMa – VýzVa!
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Příprava stavby svazkové školy 
pokračuje výběrovými řízeními na 
zhotovitele stavby pro obě praco-
viště. koncem května vyhodno-
til svazek nabídky na zhotovení 
stavebních prací pro pracoviště 
školy v Měšicích. do výběrového 
řízení se nakonec přihlásily pouze 

tři stavební společnosti (ve srovnání 
s deseti firmami, které se zúčastni-
ly prohlídkového dne). Svazek po 
otevření nabídek a srovnání nabíd-
kových cen výběrové řízení z dů-
vodů ekonomické nevýhodnosti 
zrušil. Následně Svazek s ohledem 
na vysokou podobnost nabízených 
cen a některých rozpočtových 

položek podal podnět k prošetření 
možného kartelového spolčení 
k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Výběrové řízení na pra-
coviště v Měšicích bude svazek po 
optimalizacích některých částí pro-
jektu během následujících měsíců 
opakovat.

Stavební povolení pracoviště v Bašti 
nabylo právní moci posledního 
dubna, a tak po formální kont-
role zadání výběrového řízení ze 
strany Ministerstva školství bylo 
možné počátkem června zahájit 
také výběrové řízení na zhotovitele 
stavebních prací pro pracoviště 
v Bašti. termín pro podání nabídek 

byl konec července. Běžnou praxí 
bývá, že v případě dotazů a připo-
mínek se lhůta pro podání nabí-
dek prodlužuje. dá se předpoklá-
dat, že ani výběrové řízení v Bašti 
nebude výjimkou a lhůta bude 
o několik týdnů prodloužena.

Výsledky vysoutěžených cen 
u většiny svazkových projektů škol 
budou důležité jako podklad před-
ložený ministerstvu, potažmo vlá-
dě, pro případné navýšení dotací. 
V současné době by bylo finanční 
zatížení pro obce neúnosné. 

Pro Bašť by to navíc nebyl jediný 
výdaj. Obec musí sama financovat 
úpravu celého okolí školy (zpevně-
ní prostranství, osvětlení, parko-
viště...) a pro plánované obecní 
budovy přivést infrastrukturu tak, 
aby se následně nemuselo v okolí 
školy kopat. celkové výdaje na 
tuto část jsou odhadovány na  
16 milionů korun. a aby toho ne-
bylo málo, obec Nová Ves se roz-
hodla ukončit členství ve Svazku. 
Pro výstavbu školy se rozhodla jít 
vlastní cestou. Její finanční podíl 
se tak bude muset rozdělit mezi 
zbylé členy.  

Zdroj: svazekpodbeckovem.cz

Projekt školy
Výběrové řízení na zhotovitele stavby svazkové školy Pod Beckovem

nOvInky

VelkooBjeMoVý odPad a odPad ze zahrádek
Odpady a jejich třídění jsou častým 
tématem. dnes se podíváme na 
téma velkoobjemový odpad a od-
pad ze zahrádek. 
tráva, listí, větve a podobně jsou sice 
přírodního původu, ale rozhodně 
nepatří do příkopů, k okrajům polí 
či silnic ani do alejí, dokonce ani 
k vratům sběrného místa ne. Na 
sběrném místě se dají zvlášť roztří-
dit větve a větvičky od listí s trávou. 
takto roztříděný materiál lze snadněji 
zpracovat. k třídění bio odpadu slou-
ží i popelnice na bio, které můžete 
mít u svého domu. i v průběhu se-
zony si ji můžete doobjednat a jsme 
moc rádi, že této možnosti využíváte. 

Z let minulých zbylo v obci několik 
kompostérů. Pokud budete mít zá-
jem, zavolejte na úřad a informujte 
se o jejich dostupnosti. 
Velkoobjemový odpad je zjednodu-
šeně ten, který se vám nevejde do 

120litrové popelnice. Samozřejmostí 
je oddělit z něho například sklo, 
kovové či plastové části a rozložit ho 
na co nejvíce dílů. typickým příkla-
dem je nábytek různého typu. 
Děkujeme, že třídíte!
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Vysokorychlostní trať (Vrt) 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 15. června 2023  
rozhodlo o vstupu do zapsaného spolku Koridor D8, z. s., a to 
především kvůli plánované výstavbě vysokorychlostní tratě (VRt).

Sdružení obcí a spolků Koridor D8 
se začalo formovat na konci roku 
2017, kdy se obce a spolky dohodly 
na koordinované spolupráci k ochra-
ně svých obyvatel před negativními 
dopady velké výstavby v širším okolí 
dálnice D8. ty se týkají především 
hluku, zvýšené dopravy, emisí a ne-
vratných změn v krajině. Součástí 
sdružení byla rovněž naše obec, ale 
v roce 2021 z něj vystoupila.
V letech 2021–22 se sdružení pře-
měnilo na KoRIDoR D8, z. s. Jeho 
členy jsou nyní 4 města, 29 obcí 
a 8 spolků. Jedním ze současných 
společných zájmů je snaha, aby 
veškerá chybějící kompenzační 
opatření u dálnice D8 (zejména 
tunely, protihlukové valy či stěny 
a ochranná zeleň) byla řešená již 
před projektovou přípravou k vyso-
korychlostní trati.
Detailnější informace naleznete  
na webových stránkách  
www.koridord8.cz  
Jak jsme psali v minulém čísle, stav-
ba VRt dostává v současné době již 
konkrétní obrysy. V České republice 
se počítá celkem s pěti vysoko-
rychlostními tratěmi, které budou 
součástí transevropské dopravní sítě 
tEN-t.  Mají propojit města napříč 
republikou (Ostrava, Brno, Praha, 
Ústí nad labem) stejně jako Českou 
republiku se státy západní Evropy.
Bašť spadá do části VRt Podřipsko. 
Jedná se o téměř 58 km dlouhý 
úsek, který vede z Prahy (Balaben-
ka) do litoměřic. Předpokládané za-
hájení výstavby je plánované na rok 
2027 a předpokládané dokončení 
pak na rok 2030.  Více informací na  
https://www.spravazeleznic.cz/vrt
Které otázky jsou tedy v současné 
době důležité a aktuální? Jsou to 
především následující body. 

1) Od 1. července 2023 začaly platit 
nové hlukové limity, které roz-
hodně nejsou nižší než dříve. 

Ve všech dotčených obcích i na 
internetu proběhla podpisová 
akce za zrušení navýšení limitů. 
Samotná akce nepřinesla kýžený 
efekt, ale neustálý apel na politi-
ky vedl k předložení návrhu sku-
pinou senátorů Ústavnímu soudu 
na zrušení vybraných ustanovení 
Nařízení vlády č. 433/2022 Sb. 
o ochraně zdraví před hlukem 
a vibracemi (14. července 2023). 
díky výše zmíněné iniciativě a ar-
gumentům, které senátoři uznali 
jako relevantní, je otázka hluko-
vých limitů nadále otevřená.

2) krátce před prázdninami Za-
stupitelstvo středočeského kraje 
schválilo desátou aktualizaci 
Zásad územního rozvoje Středo-
českého kraje pro VRt Podřipsko 
(konkrétně úsek od Prahy po 
hranice kraje). Ve zkratce řečeno 
od Hovorčovic po ledčice je VRt 
Podřipsko veřejně prospěšnou 
stavbou. 
Situace v Ústeckém kraji (od 
Mnetěše na sever) je před přije-
tím páté aktualizace ZuR Ústec-
kého kraje výrazně složitější. lze 
očekávat, že projednání proběh-

nOvInky
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ne nejdříve ke konci letošního 
roku. díky tomu, že celá stavba 
musí být zprovozněná pouze 
jako celek, budou jednání v Ús-
teckém kraji určující pro celou 
přípravu stavby VRt Podřipsko.

3) aktuální bod se týká Přeložky 
silnice 1/9 (Mělnická), která bude 
výrazně dotčená již při stavbě 
VRt. Na zatím jediné schůzce 
byly příslušným obcím předsta-
vené dvě varianty. V jedné by 
se silnice převedla na most nad 
tratí, v druhé by došlo k zasta-
vění většího území novou silnicí 
a vytvoření jakési smyčky od 
kruhového objezdu na Měšice 
(křižovatka u Papryčů) se sjezdy 
na Prahu, Mělník a Měšice.

Využijeme k tomu koncepci ochla-
zení města a závlahy recyklovanou 
vodou. Se změnami klimatu dochá-
zí ke zvyšování teploty ve městech 
a obcích. Městské prostředí lze 
ochlazovat prostřednictvím odparu 
z vegetace, stromů, keřů a trávníků. 
Vegetace však potřebuje vodu. 
Běžně se ve světě na zálivku městské 
zeleně využívají vyčištěné odpadní 
vody. Bašť by koncepci smysluplné-

ho hospodaření s vyčištěnou vodou 
chtěla zapracovat do programu na 
další desetiletí. Z běžného obydlené-
ho města či vesnice odteče odpadní 
voda, vyčistí se na centrální čistírně 
a bez dalšího užitku odtéká poto-
kem a řekou do moře.
tuto vodu lze mnohem smyslu-
plněji využít, pokud ji do města 
zvládneme znovu vrátit. Recyklo-
vanou vodu pro město je možno 

vytvářet například pomocí pro 
město upravených kořenových 
čistíren. Čistírny mohou být umís-
těné na střechách, fasádách nebo 
v zemi. 
Vyčištěná voda se pomocí půdní 
podpovrchové závlahy rozvádí zpět 
do města a zavlažuje městskou ze-
leň. tím, že je ve městech dostatek 
obyvatel, kteří neustále spotřebová-
vají vodu, máme zajištěno, že i vody 
na závlahu parků a zelených ploch 
města bude vždy dostatek. 
Voda je příliš cenná na to, aby nám 
bez užitku odtékala pryč.

Zajímavé informace a realizace 
najdete na stránkách 
www.korenova-cisticka.cz

Roman Slotty

Voda, Voda a zase Voda
V minulém měsíci jsme měli schůzku ohledně možného 
využití odpadních a srážkových vod pro obec. Jelikož jsme 
si vědomi čím dál vyšších teplot způsobených globálními 
vlivy, chceme se na budoucnost co nejlépe připravit. 

ilustrační foto z realizace: obec koběřice
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nordictelecom.cz
800 80 70 60 Garance 

ceny na 
1 ROK

Akce platí pro nové zákazníky 
při objednávce do 30. 9. 2023.

prémiová péče
bez závazku 
Nordic TV na 3 měsíce
zdarma

Zelený internet 
všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčně

Možná jste v médiích zaznamenali 
novinku, kterou připravuje Minis-
terstvo pro místní rozvoj. Jedná se 
o povinnost obce od nového roku 
přijmout děti starší tří let do školek 
na území obce, kde tyto děti mají 
trvalé bydliště. 
Současná pravidla obcím takovou 
povinnost neukládají. Bezplatný ná-
rok na MŠ mají předškoláci a mají 
i přednost v přijímacím řízení. Jedi-
ným kritériem pro přijetí dítěte je 
jeho dosažení věku tří let k 31. srpnu 
a pouze jeho trvalé bydliště v obci. 
dávno vypadla pravidla, že i rodiče 
musejí mít trvalé bydliště v obci 
nebo to, že pokud je jeden z rodičů 
na rodičovské dovolené s mladším 
dítětem, starší dítě pak nemusí být 
přijato a podobně.
 V letošním roce bylo na uvolněných 
48 míst v obecní školce podáno 83 
přihlášek. Před prázdninami hygie-
na povolila navýšit počet míst v MŠ 

o dvě místa na celkovou kapacitu 
100 míst. Pro 20 dětí bude obec 
doplácet umístění v soukromé 
školce Mama. Rodičům nepřijatých 
tříletých dětí byla nabídnutá místa 
ve školkách především na Praze 8, 
které obci nabídly svá volná místa. 
Někteří rodiče tuto možnost využili. 
 V současné době se snažíme do-
končit projekt kontejnerové školky 
pro dalších 48 dětí. i tady jsme 
narazili na stále dokola připomínané 
problémy obce, tedy na nemožnost 
se připojit na obecní ČOV a chybějící 
kapacitu vody. tomu se projekt mu-

sel přizpůsobit. Nemilým překvape-
ním bylo například zjištění, že obec 
neměla určené hydranty pro hasiče, 
které by každoročně procházely 
revizemi. Jeden jsme potřebovali 
do projektu. Znamenalo to téměř 
tříměsíční obvolávání, dohledávání 
a vyřizování. to se povedlo, máme 
hydrandtů nově určeno šest po celé 
obci s novými revizemi. 
Výstavba školky, potažmo dětské 
skupiny, protože dotace jsou nyní 
pouze na ni, je plánovaná do parku 
u Vily. Obec nedisponuje vlastními 
pozemky, takže toto byla prakticky 
jediná možnost. Bohužel si zasta-
víme polovinu parku. do konce 
prázdnin by měl být projekt ve fázi 
připravenosti pro získání stavebního 
povolení. 

noVá PoVinnost Pro oBce

tříleté děti do školky
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Obec Bašť hledá novou kolegyni/kolegu 
pro naši pobočku Pošta Partner  
 
Pro naši pobočku Pošta Partner Bašť hledáme nového kolegu či novou 
kolegyni. Práce na DPČ 
 
Popis práce: 

 Práce na přepážce 
 Obsluha klientů 
 Denní agenda 
 Výprava kurzu 
 Třídění zásilek 
 Ukládání a vydávání dopisů 
 Ukládání a vydávání balíků 
 Inventura skladu 

 
Požadujeme: 

 Středoškolské vzdělání 
 Čistý trestní rejstřík 
 Samostatnost,zodpovědnost,flexibilita 
 Kladný přístup k práci 
 Profesionální přístup 
 Uživatelská znalost práce na PC 
 Umění jednat s lidmi 

 
Výhodou: 

 Předchozí praxe u České pošty či na některém z pracovišť Pošta 
Partner 

 
Co můžete očekávat: 

 Dohodu o pracovní činnosti 
 Vhodné jako přivýdělek k důchodu nebo rodičovské dovolené 
 Nástup možný ihned 
 Jistota dlouhodobé spolupráce 
 Práce v rozsahu cca 8 hodin v jeden pracovní den v týdnu, případně 

na zástup při nemoci (dovolené) 

  

V případě zájmu zasílejte své životopisy na adresu ou@obecbast.cz, do 
předmětu e-mailu uvádějte „Pošta Partner Bašť“ 
 
Více informací na tel. : +420 774 994 500 
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všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčně

4 AM

MY VÁM TO VYMALUJEME 

NAŠE SLUŽBY: Malířské práce | Natěračské práce

Potřebujete vymalovat o víkendu? 
Jsme Vám k dispozici v sobotu i v neděli!

MALÍŘI PRAHA A OKOLÍ 

JAK PROBÍHÁ ZAKÁZKA U NÁS?

1) Zavolejte nám s poptávkou
2) Přijedeme zakázku zaměřit
3) Stanovíme cenu podle vybrané 
     barvy ze vzorníku
4) Zajistíme vhodné barvy
5) Pečlivě zakryjeme malované prostory
6) Důkladně po sobě uklidíme
7) Provedené práce spolu překontrolujeme 
     a teprve poté zakázku vyúčtujeme

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT 
NA TEL: 774 376 386

 
 

Obec Bašť hledá novou kolegyni/kolegu 
na pozici VEDOUCÍHO PRACOVNÍKA 
ÚDRŽBY OBCE A ZELENĚ  
 
Předpokládaná doba trvání pracovního poměru: doba neurčitá.  
 
Předpoklady uchazeče:  
Fyzická osoba, státní občan ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním 
občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá 
k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá jednací jazyk. 
 
Charakteristika vykonávané práce:  
Systematická organizace práce všech pracovníků technických služeb (včetně 
brigádníků), zajištění údržby veškeré zeleně v majetku obce, strojové sekání, 
úklid obce ručně i strojově, nakládání odpadu do kontejnerů, zimní údržba 
(odklízení sněhu, posyp aj.), údržba a drobné opravy svěřené techniky. 
 
Požadavky na uchazeče:  

 výuční list v oboru opravář, údržbář, elektrikář, apod., nebo zkušenosti s 
prací technického pracovníka  

 řidičské oprávnění pro skupinu B, výhodou oprávnění pro skupinu C  
 oprávnění pro práci s motorovou řetězovou pilou, křovinořezem aj.  
 manuální zručnost  
 organizační schopnosti  
 pečlivost, důkladnost, systematičnost, spolehlivost, samostatnost, 

odpovědný přístup k plnění úkolů.  
 
Platové podmínky: platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, platové zařazení 7. 
platová třída, příplatek za vedení.  
 
Přepokládaný nástup do pracovního poměru: ihned/dle dohody. 
 
V případě zájmu zasílejte své životopisy na adresu ou@obecbast.cz, do 
předmětu e-mailu uvádějte „VEDOUCÍ PRACOVNÍK ÚDRŽBY OBCE A ZELENĚ“ 
 
Více informací na tel. : +420 774 994 500 

+420 725 975 151 
www.pytelblech.cz 
bast@pytelblech.cz 

 Pytel Blech v Měšické                  Pytel Blech v Mratínské  

                                 Měšická 805, Bašť                         Mratínská 562, Bašť 

 

• Přijímáme děti již od jednoho roku 

• Citlivý a respektující přístup 

• Vlastní zahrady s herními prvky 

• Nízký počet dětí na jednu pečující osobu 

• Přátelské prostředí 

 

 

VOLNÁ MÍSTA V DĚTSKÝCH SKUPINÁCH   
 

 

 

U nás jsou děti šťastné jako blechy! 

+420 725 975 151 
www.pytelblech.cz 
bast@pytelblech.cz 
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Vítání oBčánků
Dne 21. října 2023 přivítáme v naší obci nové ob-
čánky. Rodiče, kteří mají zájem o tuto tradiční akci, 
žádáme, aby do 29. září 2023 přihlásili své děti buď 
osobně na úřadě, 
telefonicky nebo 
e-mailem na adrese 
ou@obecbast.cz
uveďte prosím celé 
jméno vašeho dítěte. 
děkujeme a už teď 
se těšíme na setkání.

Po dohodě s obcemi, které leží na 
trase linky 368, tedy s obcí Předboj, 
líbeznice a Bořanovice, jsme při-
stoupili ke spolufinancování navýše-
ní počtu spojů na této lince. 

Byť se naráží na stále stejné pro-
blémy, tedy na nedostatek řidičů 
i autobusů, byla nám nabídnutá 
varianta, kterou uvádíme ve srovná-
vacím jízdním řádu. Nová cena za 

úpravy bude ročně navýšena  
o 548 788 kč. 
Roční náklady obce Bašť na lin-
ku 368 v letošním roce budou po 
navýšení 884 846 kč. Za linku č. 
657 obec nic neplatí, celou ji hradí 
Středočeský kraj.
co dělat, pokud vám nejel autobus 
vůbec nebo měl zpoždění a vy po-
třebujete vystavit potvrzení? 
V případě, že potřebujete vystavit 
potvrzení o zpoždění nebo úplném 
vynechání vašeho spoje, obraťte se 
na společnost Pid na telefonním 
čísle +420 234 704 560 .
Následně vám bude zpožděnka 
zaslána na vámi určenou emailovou 
adresu.
Více informací naleznete na:  
https://pid.cz/
informace o výlukách na:  
https://pid.cz/vyluky/

Obec Bašť

00240036

216,482

 5 879 191

tun

MJ

TP H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

0   5:20   5:50   6:10   6:50   7:45   7:55   8:20   8:55   9:55 10:55 11:55   12:55 13:20   13:45 14:15 14:32 14:45 14:55
x 0   5:21   5:51   6:11   6:51   7:46   7:56   8:21   8:56   9:56 10:56 11:56   12:56 13:21   13:46 14:16 14:33 14:46 14:56

0   5:23   5:53   6:13   6:53   7:48   7:58   8:23   8:58   9:58 10:58 11:58   12:58 13:23   13:48 14:18 14:35 14:48 14:58
x 0   5:24   5:54   6:14   6:54   7:49   7:59   8:24   8:59   9:59 10:59 11:59   12:59 13:24   13:49 14:19 14:36 14:49 14:59
x 0   5:25   5:55   6:15   6:55   7:50   8:00   8:25   9:00 10:00 11:00 12:00   13:00 13:25   13:50 14:20 14:37 14:50 15:00

B   5:26   5:56   6:17   6:57   7:52   8:02   8:27   9:02 10:02 11:02 12:02   13:02 13:27   13:52 14:22 14:39 14:52 15:02
x B   5:27   5:57   6:18   6:58   7:53   8:03   8:28   9:03 10:03 11:03 12:03   13:03 13:28   13:53 14:23 14:40 14:53 15:03
x B   5:28   5:58   6:19   6:59   7:54   8:04   8:29   9:04 10:04 11:04 12:04   13:04 13:29   13:54 14:24 14:41 14:54 15:04

B   5:29   5:59   6:20   7:00   7:55   8:05   8:30   9:05 10:05 11:05 12:05   13:05 13:30   13:55 14:25 14:42 14:55 15:05
x B   5:30   6:00   6:21   7:01   7:56   8:06   8:31   9:06 10:06 11:06 12:06   13:06 13:31   13:56 14:26 14:43 14:56 15:06
x 1   5:31   6:01   6:22   7:02   7:57   8:07   8:32   9:07 10:07 11:07 12:07   13:07 13:32   13:57 14:27 14:44 14:57 15:07

1   5:33   6:03   6:24   7:04   7:59   8:09   8:34   9:09 10:09 11:09 12:09   13:09 13:34   13:59 14:29 14:46 14:59 15:09
1   5:35   6:05   6:26   7:06   8:01   8:11   8:36   9:11 10:11 11:11 12:11 13:06 13:11 13:36 13:46 14:01 14:31 14:48 15:01 15:11
1   5:38   6:08   6:29   7:09   8:04   8:14   8:39   9:14 10:14 11:14 12:14 13:09 13:14 13:39 13:49 14:04 14:34 14:51 15:04 15:14
1   5:40   6:10   6:31   7:11   8:06   8:16   8:41   9:16 10:16 11:16 12:16 13:11 13:16 13:41 13:51 14:06 14:36 14:53 15:06 15:16
1   5:42   6:12   6:33   7:13   8:08   8:18   8:43   9:18 10:18 11:18 12:18 13:13 13:18 13:43 13:53 14:08 14:38 14:55 15:08 15:18
2   5:47   6:17   6:38   7:18   8:13   8:23   8:48   9:23 10:23 11:23 12:23 13:18 13:23 13:48 13:58 14:13 14:43 15:00 15:13 15:23

pokračování TP H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

0 15:15 15:32 15:45 15:55 16:15 16:32 16:55 17:15 17:32 17:55 18:15 18:45 19:15 19:50           
x 0 15:16 15:33 15:46 15:56 16:16 16:33 16:56 17:16 17:33 17:56 18:16 18:46 19:16 19:51           

0 15:18 15:35 15:48 15:58 16:18 16:35 16:58 17:18 17:35 17:58 18:18 18:48 19:18 19:53           
x 0 15:19 15:36 15:49 15:59 16:19 16:36 16:59 17:19 17:36 17:59 18:19 18:49 19:19 19:54           
x 0 15:20 15:37 15:50 16:00 16:20 16:37 17:00 17:20 17:37 18:00 18:20 18:50 19:20 19:55           

B 15:22 15:39 15:52 16:02 16:22 16:39 17:02 17:22 17:39 18:02 18:22 18:52 19:22 19:57           
x B 15:23 15:40 15:53 16:03 16:23 16:40 17:03 17:23 17:40 18:03 18:23 18:53 19:23 19:58           
x B 15:24 15:41 15:54 16:04 16:24 16:41 17:04 17:24 17:41 18:04 18:24 18:54 19:24 19:59           

B 15:25 15:42 15:55 16:05 16:25 16:42 17:05 17:25 17:42 18:05 18:25 18:55 19:25 20:00           
x B 15:26 15:43 15:56 16:06 16:26 16:43 17:06 17:26 17:43 18:06 18:26 18:56 19:26 20:01           
x 1 15:27 15:44 15:57 16:07 16:27 16:44 17:07 17:27 17:44 18:07 18:27 18:57 19:27 20:02           

1 15:29 15:46 15:59 16:09 16:29 16:46 17:09 17:29 17:46 18:09 18:29 18:59 19:29 20:04           
1 15:31 15:48 16:01 16:11 16:31 16:48 17:11 17:31 17:48 18:11 18:31 19:01 19:31 20:06 21:00 22:00 23:00 23:45   0:35
1 15:34 15:51 16:04 16:14 16:34 16:51 17:14 17:34 17:51 18:14 18:34 19:04 19:34 20:09 21:03 22:03 23:03 23:48   0:38
1 15:36 15:53 16:06 16:16 16:36 16:53 17:16 17:36 17:53 18:16 18:36 19:06 19:36 20:11 21:05 22:05 23:05 23:50   0:40
1 15:38 15:55 16:08 16:18 16:38 16:55 17:18 17:38 17:55 18:18 18:38 19:08 19:38 20:13 21:07 22:07 23:07 23:52   0:42
2 15:43 16:00 16:13 16:23 16:43 17:00 17:23 17:43 18:00 18:23 18:43 19:13 19:43 20:18 21:12 22:12 23:12 23:57   0:47

Bašť,Baštěk
PŘEDBOJ

Na Boleslavce
Bořanovice
Líbeznice,I
Líbeznice,II
Bašť,Měšická
Bašť

Ďáblický hřbitov
K Letňanům
Ďáblice
Skládka Ďáblice
Na Fabiánce
Březiněves

LÁDVÍ  #
Štěpničná
Sídliště Ďáblice

Bašť,Měšická
Bašť
Bašť,Baštěk
PŘEDBOJ

Na Fabiánce
Březiněves
Na Boleslavce
Bořanovice
Líbeznice,I
Líbeznice,II

Štěpničná
Sídliště Ďáblice
Ďáblický hřbitov
K Letňanům
Ďáblice
Skládka Ďáblice

368 Pracovní den (X) Praha,Ládví - Předboj

LÁDVÍ  #

naVýšení sPojů na lince 368 od září

604 999 909

Bašť a okolí

Daniel Skružný

G8 Reality

Bydlím tu s Vámi a bude velkou ctí Vám pomoci s 
prodejem nemovitosti nebo hledáním nového domova.

Realitní  
makléř pro



a jaký je význam jednotlivých sym-
bolů? Poznámka – dívejte se na znak 
jako lékaři, vše z pohledu pacienta! 
Vidíme vpravo, ale píšeme vlevo. 
V pravém horním rohu kosmá 
černá orlice se zlatou zbrojí a peri-
zoniem (půlkruhová páska ve tvaru 
půlměsíce) odkazuje na dávné 
majitele obce Popele z lobkovic.
V levém modrém poli dva odvráce-
né šachované rohy odkazují na rod 
Nosticů, kteří měli své sídlo v neda-
lekých Měšicích.
Zlatý zvon se závěsem odkazuje na 
existenci kapliček v obci. Bohužel 
ani jedna dnes zvon nemá a dobu, 
kdy se ztratily, odhadujeme podle 
fotografií na přelom 80. a 90. let 
minulého století.  
Zlatá kvádrová hradba s cimbuřím 
zase odkazuje na tvrze. Pozůstatky 
sídel drobné venkovské šlechty ze 
13. až 15. století jsou dodnes čás-
tečně patrné v Baštěku (Předojská 
ulice).
Modrá barva značí vodu, v našem 
případě potok protékající obcí 
a dva rybníky. 

Znak
Polcený štít, vpravo dělený. Nahoře 
ve stříbrném poli kosmá černá orlice 
se zlatou zbrojí a perizoniem, dole 
v červeno-stříbrně děleném poli zla-
tý zvon se závěsem. V levém mod-
rém poli nad zlatou kvádrovanou 
hradbou s cimbuřím dva odvrácené 
stříbrno-červeně šachované rohy.

9OBEc BaŠť / POdZiM 2023HiStORiE

oBecní syMBoly Baště
každá obec má právo mít svůj vlastní znak a vlajku. Bašť 
není výjimkou. Svou heraldickou identitu našla již v roce 
2003. autorem našich symbolů je jeden z nejzkušenějších 
heraldiků Miroslav J. V. Pavlů.

Vlajka
list tvoří bílé karé nad stejně vel-
kým červeným polem a dva vodo-
rovné pruhy, modrý a bílý. V karé 
leží kosmo černá orlice se žlutou 
zbrojí a perizoniem. Přes vodorovné 
pruhy zasahuje žlutý zvon se závě-
sem. Poměr šířky k délce listu je 2:3.

Pravidla pro udělení  
obecních symbolů
každá obec se může rozhodnout 
zcela dobrovolně, zda bude použí-
vat obecní symboly či nikoliv. Pokud 
je chce mít, musí o ně zažádat. 
Žádost projedná Podvýbor pro he-
raldiku a vexilologii, který je součástí 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, 
mládež a tělovýchovu. Podvýbor 
stanoví expertní skupinu, jež je slo-
žená z odborníků v nauce o znacích 
a nauce o vlajkách. O přidělení jedi-
nečných obecních symbolů násled-
ně rozhodne předseda Poslanecké 
sněmovny. když se tak stane, jsou 
symboly bezplatně zapsané v Regis-
tru komunálních symbolů, který je 
dostupný na adrese www.rekos.psp.
cz. Naše symboly zde byly zapsané 
18. června 2003, kdy byl předsedou 
poslanecké sněmovny pan lubomír 
Zaorálek.

www.pamatkovykatalog.cz
www.rekos.psp.cz
www.genealogie.cz
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GyMnASTIkA HROU  
s prvky baletu  
a tance 4–6 let
Pondělí od 16:00 do 16:50 hodin  
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.  
Zahájení kurzu 18. září 2023.

kroužek Gymnastika hrou s prvky 
tance a baletu je zaměřený na cel-
kový rozvoj tělesného aparátu spolu 
s rozvojem citového a rytmického 
vnímání. 
lektorka se zaměřuje na gymnas-
tickou průpravu s využitím obručí, 
míčů a stuh. děti se formou hry učí 
správně koordinovat a formovat své 
tělo. 
Postupně si osvojí jednoduché cho-
reografie i složitější sestavy. lekce 
trvá 50 minut.
cena za pololetí je 1980 kč za 18 
lekcí. Registrace na www.andelky.cz. 

GYMNaSTIKa HRoU  
s prvky baletu  
a tance 6–8 let 
Středa od 15:00 do 15:50 ho-
din v tělocvičně v 1. patře kc Bašť. 
Zahájení kurzu 20. září 2023. 
kroužek Gymnastika hrou s prvky 
tance a baletu je zaměřený na cel-
kový rozvoj tělesného aparátu spolu 
s rozvojem citového a rytmického 
vnímání. 
lektorka se zaměřuje na gymnas-
tickou průpravu s využitím obručí, 
míčů a stuh. děti se formou hry učí 
správně koordinovat a formovat své 
tělo. 
Postupně si osvojí jednoduché cho-
reografie i složitější sestavy. lekce 
trvá 50 minut.
cena za pololetí je 2090 kč za 19 
lekcí. Registrace na www.andelky.cz. 

SPORTOvky  
pro kluky i holky 3–6 let
Středa od 16:00 do 16:45 ho-
din v tělocvičně v 1. patře kc Bašť. 
Zahájení kurzu 20. září 2023. 

Sportovní kroužek je určený pro 
všechny děti, které rády cvičí s ob-
ručemi, míči, padákem, skákacími 
pytli, překážkami, kužely a podobně.
cvičení je zaměřené na protažení 
a rozhýbání celého těla, zvyšování 
obratnosti, získání zkušeností s po-
hybem při skupinových aktivitách, 
spolupráci při hrách a především 
na získání radosti z pohybu jako 
takového. 
lekce trvá 45 minut.
cena za pololetí je 2090 kč za 19 
lekcí. Registrace na www.andelky.cz. 

RYTMIKa a TaNeČKY  
nejen pro holčičky 4–6 let
Středa od 17:00 do 17:45 hodin v tě-
locvičně v 1. patře kc Bašť. Zahájení 
kurzu 20. září 2023.

tancování je zaměřeno na rozvoj 
tanečních, pohybových a rytmic-
kých schopností dětí. děti se učí 
správnému držení těla, vnímání 
rytmu a hudby. Postupně se naučí 
jednoduché prvky a choreografie, 
u starších dětí i složitější sestavy 
s baletními prvky či prvky moder-
ních tanců. 

lektorka využívá známých lidových 
a dětských písniček k navození ra-
dostné atmosféry a chuti se koordi-
novaně hýbat. 

lekce trvá 45 minut.

cena za pololetí je 2090 kč za 19 
lekcí. Registrace na www.andelky.cz. 

aNGLIČTINa HRoU 3–6 let
Čtvrtek od 16:00 do 16:45 ho-
din v domečku kc Bašť. Zahájení 
kurzu 21. září 2023.

Naše výukové metody jsou sesta-
vené tak, aby dítě pozitivně moti-
vovaly a podporovaly tak přirozený 
proces učení se jazyku.

Jednotlivé lekce jsou plné písniček, 
her, obrázků, hraček či výtvarných 
a pohybových aktivit, které 
dětem kromě motivace k učení 
se a zábavy přináší také důležitý 

pocit sebevědomí a sounáležitosti 
s ostatními dětmi ve skupině. 

lekce trvá 45 minut.

cena za pololetí je 1920 kč za 16 
lekcí. Registrace na www.andelky.cz. 

babY baLeT, RYTMIKa  
a GYMNaSTIKa
Úterý od 16:30 do 17:30 hodin v tělo-
cvičně v 1. patře kc Bašť. Podzimní 
kurz začíná 3. října 2023.
kurz je určený pro děti od 3 do 6 let.

děti se seznamují se základy ba-
letu a gymnastiky. učí se na lidové 
a dětské písničky spojovat kroky do 
jednoduchých choreografií. důraz 
je kladen na ohebnost, pružnost 
a správné držení těla, což se 
v dospělosti projeví sebevědomou 
sebeprezentací a uměním se 
krásně „nést“.

Součástí kurzu jsou soustředění, 
vystoupení dětí na různých akcích 
v okolí, akademie pro rodiče  
a přátele – před Vánocemi 
a koncem školního roku. 

MODERn DAnCE  
a GYMNaSTIKa
Pondělí od 17:00 do 18:00 hodin 
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.   
Podzimní kurz začíná 2. října 2023.

kurz pro děti od 7 do 12 let.

děti se učí gymnastiku, taneční im-
provizaci a modern dance. Moderní 
výrazový tanec je tanec určený pro 
divadelní scénu, ale hlavně pro ra-
dost a umění práce s vlastním tělem. 

cílem lekcí je rozvoj všestranné 
zdatnosti těla (jak po stránce fyzické 
kondice, tak po stránce flexibility) 
a radosti z pohybu. děti si zlepší 
pružnost, sílu těla, plastiku pohybu, 
vytrvalost a získají pevnou postavu.

Pravidelné kroužky pro děti

http://www.andelky.cz/
http://www.andelky.cz/
http://www.andelky.cz/
http://www.andelky.cz/
http://www.andelky.cz/
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Součástí kurzu jsou vystoupení 
dětí na různých akcích v okolí, 
akademie pro rodiče a přáte-
le – před Vánocemi a koncem 
školního roku, víkendová 
soustředění a soutěže. 

SPORTOvnÍ TAnEC  
PRO HOLky
Čtvrtek od 16:45 do 18:00 hodin 
v tělocvičně v 1. patře v kc Bašť.
Sportovní tanec je určený pro holky, 
které mají zájem o latinskoameric-
ké a standardní tance. 
Jestliže vaše dítě touží vystoupit na 
parketu a naučit se kroky do tanců 
cha-cha, waltz, jive, polka, quicks-
tep a jiných, je tento kurz ideální 
volbou. 
Vede ho naše dětmi oblíbená 
lektorka claudie, která nabídne 
pestrou směs zahřívacích cvičení, 
strečinku, tanečních figur a důraz 
je kladený i na správné držení těla 
a rytmiku. 
cena za školní pololetí je 3 350 kč.
Na kurz se hlaste skrze web www.
capaxtanecnamax.cz pro další do-
tazy pište na info@capaxtanecna-
max.cz, nebo volejte 728 499 866.
Ještě jste u nás nebyli? Nabízíme 
ukázkovou lekci zdarma. Pouze po 
nezávazném přihlášení přes web, 
do poznámky uveďte „ukázková 
lekce“.
těšíme se na vás a na společné ta-
neční kroky!

SPoRťÁČeK PRo KLUKY  
I HoLKY
Pondělí od 15:00 do 15:50 hodin 
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť. 

kroužek pro všechny děti od 4 do 7 
let zaměřený výhradně na pohyb dětí.

Poznáváme základy různých sportů, 
učíme se hrát spoustu her  
a zařazujeme i kruhové tréninky.

Přihlašování na martinamackova@
tvavyzva.cz, www.tvavyzva.cz 

FITnESS FREESTyLE/
ACROBATIC
Úterý a čtvrtek od 15:00 do 16:00 
hodin v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.

Staňte se součástí Rebel’s team 
Prague!

Přidejte se k rodině Rebel’s a na-
učte se za pomoci našich skvělých 
trenérek stojky, hvězdy, přemety či 
další parádní kousky. 

Od září se můžete přihlásit na lekce 
Fitness Freestyle/acrobatic. Jedná 
se o oblíbenou sportovní disciplínu, 
která zahrnuje několik pohybových 
aktivit – aerobic, akrobacii, gymnas-
tiku a tanec. 

děti si projdou všeobecnou průpra-
vou výše zmíněných sportovních 
disciplín. 

kurz je vhodný pro děti od 4 do 15 
let. V průběhu roku jsou pořádané 
tábory, soustředění a různorodý 
program pro děti. 
Rebel team Prague se v roce 2022 
stal nejúspěšnějším klubem Fitness 
dětí a mládež, proto jsme rádi, že 
můžeme dětem předávat i nadále 
radost z pohybu. 
Více informací a přihlášky nalez-
nete na www.rebelsteamprague.
cz kontaktovat nás také můžete na 
info@rebelsteamprague.cz či na 
telefonním čísle +420 602 177 712.
těšíme se na vás!
Rebel’s team Prague

ŽIVÁ aNGLIČTINa 
Ve školním roce 2023/2024 nabí-
zíme prvňáčkům, kteří budou mít 
třídy v Bašti, kroužky Živé angličtiny 
v rámci školní družiny. 
kroužky poběží od konce září v ko-
munitním centru v časech: 
pondělí od 13.00 hodin
pondělí od 14.00 hodin
čtvrtek od 13.00 hodin
čtvrtek od 14.00 hodin 
lekce trvá 45 minut. lektor vyzved-
ne děti z družiny a po skončení 
kroužku je odvede zpět. 
Počet dětí ve skupině: přibližně 10. 
Počet lekcí za školní rok: 32.
cena kurzu za pololetí: 1920 kč. 
cena výukových materiálů na školní 
rok: 350 kč.
Rezervace míst a další informa-
ce: www.zivaanglictina.cz, tel.: 
605579838, e-mail: info.zivaanglic-
tina@gmail.com

mailto:martinamackova@tvavyzva.cz
mailto:martinamackova@tvavyzva.cz
http://www.zivaanglictina.cz/
mailto:info.zivaanglictina@gmail.com
mailto:info.zivaanglictina@gmail.com
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KReaTIVNÍ KRoUŽeK  
KoRÁLeK
Pondělí od 15:30 do 16:30 hodin 
v Domečku Kc bašť. Začínáme 18. 
září 2023 při mininimálním počtu 
8 dětí.

kroužek je vhodný pro děti od 6–8 
let, které rády stříhají, malují, mo-

delují nebo cokoli kreativně tvoří. 
děti se zde naučí pracovat s roz-
manitými výtvarnými materiály 
od papíru po přírodniny. Mohou 
se těšit na vyrábění věcí k různým 
příležitostem a vytváření sezónních 
dekorací. 

lektorka Soňa pracuje 10 let v sou-
kromé MŠ, 5 let vede kroužek tvo-

ření a 4 roky příměstský kreativní 
tábor korálek.

cena za lekci činí 150 kč, za polole-
tí pak 2 850 kč. 

Registrace na sonazampova@se-
znam.cz, tel. 723 587 877, FB tábor 
korálek

CELISTA LEkCE  
PRo ZDRaVÍ TĚLa I DUcHa 
Pondělí a středa od 19:00 do 
20:00 hodin v tělocvičně v 1. patře 
kc Bašť.

celista lekce nejsou jen o pohybu! 
Jsou o našem celkovém psychic-
kém a fyzickém wellness  
a řídí se starořímským mottem:  
„Ve zdravém těle zdravý duch.“

cEliSta lekce jsou komplexní, ve-
dou k procvičení a posílení všech 
svalů těla. Skvělá parta vás navíc mo-
tivuje být lepší a jít si za svým cílem.

cEliStVÁ cESta Za ZdRaVÝM tě-
lEM ZaČíNÁ tady.

těším se na vás

Markéta konupčíková. kontakt pro 
přihlášení: marketa@celista.cz,   
+420 737 446 345

Sledujte: FB celista; iNSt @celista_
mk; W celista.cz

FYZIoJÓGa – jóga nejen 
pro zdravá záda a funkční 
břicho
Středa od 18:00 do 19:00 hodin 
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť. Za-
hájení kurzu 13. září 2023.
Potřebujete zlepšit sílu, rovnováhu, 
flexibilitu? Nebo zpevnit postavu 
a redukovat váhu? Vnést do svého 
života lepší dechový stereotyp 
a podpořit zdraví srdce? trápí vás 
chronické bolesti dolní části zad 
a krku nebo hlavy?
Pak přijďte vyzkoušet jógu, která 
vám pomůže zlepšit kvalitu vašeho 
fyzického zdraví. a nejen to. 

Jóga přispívá i stavu naší mysli, rela-
xaci, zklidnění a odplavení stresu.

lekce jógy vycházející z hathajógy 
s důrazem na principy zdravého 
pohybu a techniku provedení.
cena samostatné lekce činí 160 kč. 
Permanentka na 10 lekcí s platností 
na 4 měsíce stojí 1 440 kč. 
Přihlášení u lektorky Hanky Fische-
rové (hanafischerka@gmail.com, 
tel. 721969704). 

HIIT S HeLeNoU
Pátek od 19:00 do 20:00 hodin 
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.
Hiit je cvičení za doprovodu moti-
vační hudby, u kterého se střídají 
dvě fáze: interval o vysoké intenzitě 
s intervalem s nižší intenzitou.
Zásadní výhodou tohoto tréninko-
vého konceptu je to, že ke spalová-
ní tuku nedochází pouze při cviče-
ní, ale i po něm.

důvodem, proč dochází k odbou-
rávání tuku i po skončení tréninku, 
je tak zvaný efekt EPOc (excess 
post-exercise oxygen consumpti-
on) neboli zvýšená spotřeba kyslí-
ku po tréninku. tělo tedy využívá 
kalorie zhruba o 10 % více i v době 
necvičení.
dále Hiit také ovlivňuje mechanismy 
ve svalových buňkách, které poté 
umí lépe nakládat s tukem a ome-
zují jeho ukládání. Prostě a jedno-
duše Hiit je pro hubnutí a zvyšování 
fyzické kondice dobrá volba.

Přihlašovat se můžete na face-
bookové skupině Helča Hiit Bašť.
cena za lekci 130 kč
těším se na vás. Helena

ZDRaVÁ ZÁDa a coRe
Pátek od 17:30 do 18:30 hodin  
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.
cvičení vedené pohybovou specia-
listkou Hankou kmeťovou je vhodné 
jak pro ženy, tak pro muže. Hanka se 
během lekcí zaměřuje na správné 
držení těla, dechový stereotyp, rozvi-
nutí kloubní pohyblivosti, pružnosti 
těla a na odstranění ztuhlosti. cílem 

Pravidelné kroužky pro dospělé

mailto:marketa@celista.cz
mailto:hanafischerka@gmail.com
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je posílení středu těla a vybudování 
silného a stabilního trupu. 
každá lekce je jiná i díky pomůc-
kám, které Hanka velmi ráda využí-
vá. cvičení je vhodné pro všechny 
osoby starší 12 let. Hanka ráda přiví-
tá i nezletilé děti v doprovodu cvičí-
cího dospělého.
cena: 150 kč/60 minut.
Přihlášení mailem hanka.kmeto-
va@gmail.com.
Hanka kmeťová je pohybový spe-
cialista a lektorka zdravotní tělesné 
výchovy. Vede skupinové a indivi-
duální lekce funkčního pohybu se 
zaměřením na poporodní kompli-
kace, nápravu „kancelářského pohy-
bového stereotypu“ a kompenzaci 
jednostranných sportovních aktivit. 
Součástí pohybové terapie pod jejím 
vedením je diagnostika pohybového 
aparátu, podle které připravuje kli-
entům cvičební plán na míru. Pů-
sobí ve Studiu zdravého pohybu in 
corpore Sano v dolních chabrech 
a komunitním centru Bašť. 

kRESLEnÍ PASTELkAMI 
HRoU 
kreslířka zvířecích portrétů a lektor-
ka kurzů „kreslení pastelkami hrou” 
Nikol charvátová, autorka Portrétů 
zvířat, pořádá v Bašti pravidelné 
jednodenní kurzy kreslení, na kte-
rých vás seznámí s technikou kres-
lení zvířat pastelkami. 
Rádi kreslíte, ale bojíte se? Nikdo 
vás to nikdy nenaučil? S Nikol máte 
možnost to pod odborným vede-
ním dokázat. Nezáleží, jestli jste 
úplný začátečník nebo pokročilý, 
kurzy jsou pro každého, kdo se ne-
bojí přijít a zkusit to.
• kurzy kreslení pastelkami hrou 

pro dospělé, vhodné od 15ti let
• Jednodenní kurzy v délce  

6,5 hodiny v domečku kc Bašť 
opakující se 3x měsíčně

• individuální přístup v malém 
kolektivu maximálně 5 žáků

• Pro prohlubování znalostí doporu-
čuji v kurzech pokračovat dle vy-
hlášených termínů pro stálé žáky.

• termíny a další podrobnosti na 
webu www.portretyzvirat.cz

kRUHOvÉ TRÉnInky
úterý 18:00 – 19:00 hod,  
19:00 – 20:00 hod  
a čtvrtek 18:15 – 19:15 hod. 
v tělocvičně v 1. patře kc Bašť.

Máte chuť si procvičit a zpevnit 
celé tělo, vybít energii či udržet se  
v kondici? Přidejte se k nám na  
kruhové tréninky Bašť. 

každý trénink je jiný a zahrnuje 
kombinaci cvičení s pomůckami 
a s vlastním tělem. 

tréninky probíhají v komunitním 
centru Bašť a přes léto na multi-
funkčním hřišti v areálu fotbalového 
hřiště. 
Vhodné jsou pro osoby od 12 do  
60 let. 
cena jedné lekce je 100 kč. Přihlašo-
vat se můžete přes facebook skupi-
nu kruhové tréninky - Bašť (2) nebo 
na telefonní číslo 705 863 892. 
Přijďte si zkusit zacvičit mezi super 
partu lidí, kteří mají společný koní-
ček a cíl. Budeme se na vás těšit.

mailto:hanka.kmetova@gmail.com
mailto:hanka.kmetova@gmail.com
http://www.portretyzvirat.cz/
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Obecní knihovna Bašť je už od 
září 2022 otevřená na nové adrese. 
Slavíme tedy rok fungování. Protože 
neexistuje věrnějšího přítele, než je 
kniha, počet aktivních knihomilů 
utěšeně roste. aktuálně je u nás 
registrovaných více než 150 
čtenářů, pro které jsme rozšířili 
otevírací dobu na všechny pracovní 
dny v týdnu.

Hodně jsme toho za ten rok udělali. 
co u nás čtenáři zažili a na co se 
u nás mohou těšit?
• Především na rozšířený 

a průběžně doplňovaný on-line 
katalog s více než 2500 svazky.

• Možnost rezervace a prodloužení 
výpůjček knih právě přes tento 
katalog. 

• Nově instalovaný bibliobox na 
vracení knih. 

• Spoustu akcí pro registrované 
čtenáře i širokou veřejnost – 
autorské čtení, tematické tvořivé 
dílničky pro děti i dospělé, 
odpolední čtení pro děti, 
přednášku o tvrzích i návštěvy 
školek. 

• Zúčastnili jsme se celostátní akce 
Březen – měsíc čtenářů. 

Protože knih není nikdy dost, 
chystáme pro vás na podzim 
hodně knižních novinek. 
Samozřejmě budou pokračovat 
tvořivé dílničky a exkurze pro školky, 
a to i pro nové baštěcké prvňáčky.
ten, kdo čte, žije s každou další 
knihou život navíc. Pokud jste se 
ještě nezaregistrovali, udělejte to, 
ať je vám šest nebo osmdesát. Výše 
ročních poplatků je symbolická. 

dospělí zaplatí pouhých 50 korun. 
děti, studenti a důchodci ještě 
méně, a to 25 kč.
informace o tom, co se u nás děje, 
můžete sledovat na našich FB 
stránkách „Obecní knihovna Bašť“.

aktuální otevírací doba je:

Pondělí 12:00 – 16:00 hodin 
úterý 10:00 – 14:00 hodin 
středa 9:00 – 12:00 
 a 16:00 – 18:00 hodin 
čtvrtek 12:00 – 16:00 hodin
Pátek 9:00 – 13:00 hodin

Mimo tyto hodiny můžete knihy 
vracet do biblioschránky.
Všechny stávající i budoucí 
čtenářky a čtenáře srdečně přivítají 
knihovnice lucie Jontofová a Petra 
Čížková. těšíme se na vás!

Knihovna bašť

Pojďte s námi do divadla!
akce Spolku kulínek – podzimní kulturní akce pro  
dospělé s mentálním handicapem

Neseďte doma a bavte se. Máme pro vás hned tři skvělá představení.

16. září 2023 od 15:00 hodin  divadlo Palace - představení kaktusový květ 
14. října 2023 od 15:00 hodin  divadlo Palace - představení dámy vpřed 
2. listopadu 2023 od 19:00 hodin divadlo Studio dva - představení líbánky na Jadranu 

dotované vstupné pro držitele průkazu ZtP je 50 kč. Na vstupné přispívá obec Bašť a Spolek kulínek.
Všechny zájemce prosíme, aby se přihlašovali na e-mailové adrese spolek.kulinek@seznam.cz  
nebo na telefonu +420 602 203 435.

těšíme se na vás. 

https://www.facebook.com/ObecniKnihovnaBast/


15OBEc BaŠť / POdZiM 2023ZÁBaVa V BaŠti

16:00 hod UKÁZKY KROUŽKŮ

17:30 hod - ZÁBAVNÁ SHOW PRO DĚTI 

20:00 hod - ŽIVÁ HUBA hraje k tanci a poslechu

       Rebels Team Prague

       TS Demo

       CELISTA  tanečnice

       soutěže, bubliny, balónky

Stánek Zahrádkářů Bašť -ukázka vázání kytice, 

prodej přebytků ze zahrádek.

9.9.2023
NÁVES
16-24 HOD

POSVÍCENÍ

Točené pivo, pochoutky 
z grilu ze stánku SK Bašť.
Rozlévaná vína, párek v
rohlíku, pochutiny k
zakousnutí od Potraviny u
Kerštofa.
Zmrzlina, tříšť, trdelník, káva
a další od Central CafeBaru.

Akci pořádá Obec Bašť, www.obecbast.cz

8.-10.9.2023
PSÍ LOUKA

  PÁTEK 16-22
 SOBOTA 10-24

NEDĚLE 10-16

ATRAKCE PRO DĚTI A DOSPĚLÉ, 
TRADIČNÍ STAROČESKÁ STŘELNICE
Občerstvení: točené pivo, limo, ledová káva,
trdelník, točená zmrzlina, langoše, párek v rohlíku,
belgické hranolky, Coctail bar.
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Každý, kdo pěstuje rostliny, ať už

doma, nebo na zahradě, se určitě

setkal s nějakou chorobou nebo

škůdcem. Na kurzu se zamyslíme

nad tím, jak bojovat s nežádoucím

poškozením rostlin a především

jakými prostředky. Dále se

naučíme, že nejlepším způsobem je

prevence a že máme několik

možností, jak postupovat, než

sáhneme po chemii. Bude to takový

malý exkurz do rostlinolékařství.

11.10. 2023 OD 18 HODIN

Vstupné 100 Kč, splatné
v hotovosti. Nutná
registrace do 10.10. na
megerova@obecbast.cz

Domeček KC Bašť

NA ZAHRADNÍ
CHOROBY A
ŠKŮDCE CHYTŘE
A ŠETRNĚ

DRÁTOVÁNÍ
7.října 2023 14:00 Domeček KC Bašť

Kurz drátování středně velkého závěsu (stromu), dekorace do okna. 
Kurz vhodný pro starší děti od 10 let.  Kurz se uskuteční při minimálním

počtu 6 účastníků.  Kurzovné činí 250 Kč včetně materiálu a pomůcek a
je splatné v hotovosti na místě. Registraci je nutno provést 

do 4.října 2023 na megerova@obecbast.cz

HALLOWEEN
31.10.2023

 

sraz v 17:45 u obecního úřadu
průvod vyjde v 18:00 a bude

ukončen na Fotbalovém hřišti
opékáním buřtů

 

Těší se na Vás 
Báštěcké ženy 

 

HALLOWEEN
31.10.2023

 

sraz v 17:45 u obecního úřadu
průvod vyjde v 18:00 a bude

ukončen na Fotbalovém hřišti
opékáním buřtů

 

Těší se na Vás 
Báštěcké ženy 
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POháDkOvé 
PoDZeMÍ Na LoIře

v údolí Loiry každý obdivuje zdejší proslulé zámky. mnohem 
zajímavější věci se tu však skrývají pod zemí. Houby, motýly, víno 

a rázovitý odpočinek – to všechno najdete ve stovkách a tisících 
kilometrech jeskyní, které provrtávají místní lehký vápenec tuffeau.

Domovy  
v lomech

Údolí loiry rovná se zámky, 
a když zámky, tak jedině na loiře. 
tahle turistická rovnice platí celá 
staletí a na první pohled se zdá, že ji 
nedokáže „anulovat“ absolutně nic. 
kolem loiry se však skrývá netušené 
množství jiných pokladů. Jsou často 
doslova zakopané pod zemí, takže 
to chce při jejich objevování trochu 
snahy. Samotných zámků stojí podél 
druhé nejdelší francouzské řeky přes 
dva tisíce, což znamená obrovské 

množství stavebního kamene. ten 
se naštěstí nachází všude kolem. 
Místní lehký vápenec, jemuž místní 
říkají „tuffeau“, je pro stavební práce 
jako dělaný. loirští venkované navíc 
v minulosti vynalezli skvělý způsob, 
jak ho těžit.

Při své činnosti za sebou zanechá-
vali stovky kilometrů chodeb, jes-
kyní i obřích síní. Nenechali je však 

jen tak ležet ladem. Brzy zjistili, 
že se skvěle hodí nejen k usklad-
nění potravin či ustájení zvířat, ale 
i k bydlení. Vznikla tak nejhustší síť 
troglodytských obydlí v celé Evropě. 
Pro venkovany to navíc byla ideální 
kombinace. Nejenže výhodně pro-
dali kámen na stavby pro boháče, 
ale zároveň si vytvořili velmi levná 
a bytelná obydlí sami pro sebe. díky 
tomu jsou srázy nad loirou provr-
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tané jako gigantický kus ementálu 
a jen v okolí městečka Saumur je 
celkem čtyři sta kilometrů jeskyní.

Podzemní lidé

Ve středověku si lidé cenili stálých 
podmínek, které v jeskyních panu-
jí. V létě tak měli chládek a v zimě 
zase poměrně teplo. Slovo „po-
měrně“ je však pro nás zhýčkané 
pohodlím jedenadvacátého století 
docela zásadní. V těch dvanácti 
stupních celsia a devadesátipro-
centní vzdušné vlhkosti by dnes 
chtěl bydlet asi jen málokdo. tohle 
mikroklima se však skvěle hodí 
ke skladování vína, což je dobře, 
protože výdobytky vinic rostoucích 
hned nad jeskyněmi jsou vyhláše-
né po celém světě.

Protože je však možné do troglo-
dytských příbytků přivést všechny 
vymoženosti moderní doby včetně 
elektřiny, vody, topení a klimatiza-
ce, slouží dnes jeskyně ke spous-
tě účelů. Jsou v nich restaurace, 
penziony, umělecké dílny nebo 
i luxusní hotely. Mnoho obytných 
domů přilepených ke skále vypadá 
na první pohled jako pro trpaslí-
ky. Zdání však klame. Minimálně 
polovina domu je zahloubená do 
skály a troglodytská obydlí mají 
na realitním trhu stejnou cenovku 
jako klasické domy.

Živoucí poklady z jeskyní

Víno není jediná věc, které se 
v jeskynním prostředí výtečně daří. 
Skvěle tu rostou třeba jedlé houby. 
denní světlo nepotřebují a vysoká 
vlhkost vzduch je pro ně absolut-
ním rájem. Na okraji Saumuru, kte-
rý je celý i se svým hradem posta-
vený z místního vápence, funguje 

jeskynní houbová farma, kde ročně 
sklidí na deset tun hub. Nepěstují 
přitom jen žampiony, hlívy ústřič-
né či japonské houby „shiitake“, ale 
i exotičtější asijské druhy používa-
né v medicíně. ty připomínají bílé 
mořské korály nebo paroží něja-
kých zmutovaných sobů. kdo chce, 
může si je prohlédnout osobně. 
Farma totiž pořádá do jeskyní 
exkurze a provozuje tu i podzemní 
muzeum hub.

troglodytský dům la Magnanerie 
de Bourré má ještě překvapivější 
nájemníky. kromě lidských obyva-
tel tu žijí stovky housenek bource 
morušového a desítky dospělých 
motýlů. Moruše, kterými se hou-
senky živí, pěstují oba nájemníci 
se shodným křestním jménem 
laurent přímo na dvorku svého 
rázovitého sídla. Podobně jako 

saumurské houby si lidé můžou 
i zařízení pro chov bourců přímo 
v jeskyni prohlédnout. Zjistí třeba, 
že by se bourci morušoví bez lidí 
ani nerozmnožili. Neumějí totiž 

létat, takže samečka se samičkou 
musí dát dohromady sám chova-
tel. dnes se ze zámotků bourců 
v Bourré nevyrábí hedvábí jako 
dřív, ačkoli bylo ještě před dvěma 
sty lety nedaleké město tours hed-
vábnou velmocí. dnes už oběma 
laurentům vydělává na živobytí jen 
vstupné do bourcové farmy.

château de Villandry – největší 
atrakce tohoto místa se rozkládá 
venku. Při pohledu na obří orna-
mentální zahrady zaplesá srdce 
každého „Mičurina“.

château de chenonceau – vzhů-
ru na palubu! tento zámek se 
klene přes řeku a má podobu 
obydleného mostu. Nejkrásnější 
je z paluby půjčené kanoe.

château du clos lucé – v tomto 
zámku prožil poslední tři roky 
života leonardo da Vinci. Modely 
strojů středověkého génia i další 
informace o něm najdete v zám-
ku samotném i v zámeckých 
zahradách.

château de chambord – nád-
herná královská opulence s více 
než čtyřmi sty pokojů a slavným 
dvoušroubovicovým centrálním 
schodištěm, které navrhl sám 
leonardo da Vinci.

Opatství ve Fontevraud – jeden 
z největších klášterů v Evropě 
s rozlohou 14 hektarů byl založe-
ný počátkem 12. století. Jsou zde 
hrobky králů z dynastie Plan-
tagenetů včetně Richarda lví 
Srdce a útulný hotel. 

Zámky na Loiře
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 MAS NAD 

PRAHOU  

a terénní tým sociálních 
pracovnic v části regionu 
Praha - Východ 

S čím se na naše sociální 
pracovnice můžete obrátit? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Zavolejte nám, rády Vás 
osobně navštívíme, 

vyslechneme a pomůžeme. 
 
Terénní sociální pracovnice: 
Jitka Melicharová, Dis. 
Tel. : +420 724 311 798  
Hana Chaloupková, Dis. 
Tel.: +420 602 646 327 

Administrativní pracovnice: 
Ilona Bendová 
Tel: +420 724 324 070 
Email : mobilnitym@nadprahou.eu 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Adresa kanceláře: Kojetická 1021, 
27711, Neratovice 

Otevírací doba: 
Úterý: 12:00 – 18:00 
Čtvrtek: 10:00 – 16:00 

www.nadprahou.eu 

  


